



No. EXPEDIENTE
CORAAPLATA-CCC-CP-2019-0024
No. DOCUMENTO
Click here to enter text.

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO : OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO

17 de diciembre de 2019

REFERENCIA : CORAAPLATA-CCC-CP-2019-0024

Yo, **LIC. DULCE MOLINA DE POLANCO**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de CORAAPLATA),

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2019**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **OCTUBRE-DICIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

REPARACIONES DE AVERIAS EN LA RED DE DISTRIBUCION DE VARIOS MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE PUERTO PLATA

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
			ALTAMIRA				
1	23171801	2.7.2.1.01	EXTRACCION DE TUBERIA DE 12'' EN ACERO	ML	96.00	60.00	5,760.00
2	23171801	2.7.2.1.01	AVERIA EN TUBERIA DE 12'' DE ACERO	PA	10.00	8,000.00	80,000.00
3	23171801	2.7.2.1.01	COLOCACION DE TUBERIA DE 12'' ACERO	ML	96.00	683.31	65,597.76
4	23171801	2.7.2.1.01	EXCAVACION 2MX1MX12M	M3	24.00	250.00	6,000.00
5	23171801	2.7.2.1.01	EXCAVACION 30MX1MX0.80M	M3	24.00	250.00	6,000.00
6	23171801	2.7.2.1.01	TAPADO ZANJA	M3	48.00	125.00	6,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



07	23171801	2.7.2.1.01	PINTURA EXPOXICA Y COLOCACION DE PLASTICO	M2	90.24	296.88	26,790.45
08	23171801	2.7.2.1.01	COLOCACION DE VALVULA DE 4''	UD	1.00	585.34	585.34
09	23171801	2.7.2.1.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESAGUE DE 2''	UD	1.00	2,300.00	2,300.00
10	23171801	2.7.2.1.01	DESCUBRIR DESAGUE 3MX1.3MX3M	M3	11.70	250.00	2,925.00
11	23171801	2.7.2.1.01	JUNTA DRESSER DE PVC DE 4''	UD	2.00	824.30	1,648.60
12	23171801	2.7.2.1.01	ACHIQUE	UD	1.00	2,000.00	2,000.00
			LUPERON				
13	23171801	2.7.2.1.01	COLOCACION DE VALVULA DE 4''	UD	2.00	585.34	1,170.68
14	23171801	2.7.2.1.01	EXCAVACION 2.25*1.00*1.00	M3	2.25	250.00	562.50
15	23171801	2.7.2.1.01	COLACACION DE VALVULAS DE 3''	UD	1.00	451.92	451.92
16	23171801	2.7.2.1.01	COLOCACION DE VALVULA DE 3'' Y EXCAVACION DE 1M*1*0.80	PA	1.00	750.00	750.00
17	23171801	2.7.2.1.01	COLOCACION DE VALVULA DE 12'' PLATILLADA	UD	1.00	1,456.92	1,456.92
18	23171801	2.7.2.1.01	COLOCACION DE UNA TEE DE 12'' A 6''	UD	1.00	3,500.00	3,500.00
19	23171801	2.7.2.1.01	COLOCACION DE 1 REDUCCION DE 6'' A 3'' EN ACERO	UD	1.00	1,800.00	1,800.00



20	23171801	2.7.2.1.01	COLOCACION DE TUBOS PVC DE 6'' Y EXCAVACION 1M80	UD	1.00	4,900.00	4,900.00
21	23171801	2.7.2.1.01	COLOCACION DE VALVULA DE 3'', CON EXCAVACION DE 1M*80	UD	1.00	600.00	600.00
22	23171801	2.7.2.1.01	EXCAVACION 2.25*1.00*1.00	M3	2.25	250.00	562.50
23	23171801	2.7.2.1.01	EXCAVACION 1M180, ENTAPONAMIENTO EN LINEA DE 4''	M3	1.80	250.00	450.00
24	23171801	2.7.2.1.01	DESENTAPONAMIENTO EN LINEA DE 4'' CON 1M*1*80	UD	1.00	750.00	750.00
25	23171801	2.7.2.1.01	EXCAVACION 1M180, PARA ENTAPONAR LINEA DE 4''	M3	1.80	250.00	450.00
26	23171801	2.7.2.1.01	COLOCACION DE VALVULA DE 4'', CON EXCAVACION DE 1M*1*80	UD	1.00	800.00	800.00
27	23171801	2.7.2.1.01	COLOCACION DE VALVULA DE 3'', CON EXCAVACION DE 1M*1*80	UD	1.00	600.00	600.00
28	23171801	2.7.2.1.01	ACHIQUE	UD	1.00	2,000.00	2,000.00
			BARRANCON				
29	23171801	2.7.2.1.01	REPARACION LINEA DE 8''	UD	11.00	5,500.00	60,500.00
30	23171801	2.7.2.1.01	REPARACION LINEA 6''	UD	24.00	4,000.00	96,000.00
31	23171801	2.7.2.1.01	SUMINISTRO JUNTAS DE 6''	UD	4.00	1,400.00	5,600.00
32	23171801	2.7.2.1.01	TUBO DE 6 PVC DE PRESION	UD	1.00	4,615.00	4,615.00
33	23171801	2.7.2.1.01	COLOCACION DE VALVULAS DE 8'', PLATILLADA POZO #01	UD	2.00	1,060.95	2,121.90



34	23171801	2.7.2.1.01	EXCAVACION 2.25*1.00*1.00	M3	2.25	250.00	562.50
35	23171801	2.7.2.1.01	ACHIQUE	UD	1.00	2,000.00	2,000.00
36	23171801	2.7.2.1.01	TAPADO ZANJA	M3	2.25	125.00	281.25
			EL ESTRECHO				
37	23171801	2.7.2.1.01	REPARACION LINEA 8''	UD	2.00	5,500.00	11,000.00
38	23171801	2.7.2.1.01	SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER	UD	2.00	1,750.00	3,500.00
39	23171801	2.7.2.1.01	EXCAVACION 2.25*1.00*1.00	M3	2.50	250.00	625.00
40	23171801	2.7.2.1.01	ACHIQUE	UD	1.00	2,000.00	2,000.00
41	23171801	2.7.2.1.01	TAPADO ZANJA	M3	2.50	125.00	312.50
			LA ESCALERETA				
42	23171801	2.7.2.1.01	REPARACION DE LINEA DE 6'' EN HIERRO FUNDIDO	UD	1.00	4,000.00	4,000.00
43	23171801	2.7.2.1.01	JUNTAS DE 6'' DOBLE TIRO	UD	2.00	2,500.00	5,000.00
44	23171801	2.7.2.1.01	TUBO PVC DE 6''	P	3.00	236.00	708.00
45	23171801	2.7.2.1.01	EXCAVACION DE 2M- 1.50*2.80	M3	8.40	250.00	2,100.00
46	23171801	2.7.2.1.01	TAPADO ZANJA	M3	8.40	125.00	1,050.00
47	23171801	2.7.2.1.01	ACHIQUE	UD	1.00	2,000.00	2,000.00
			CERRO DE NAVAS				
48	23171801	2.7.2.1.01	REPARACION LINEA DE 3''	UD	1.00	1,800.00	1,800.00
49	23171801	2.7.2.1.01	REPARACION LINEA DE 6''	UD	1.00	4,000.00	4,000.00
50	23171801	2.7.2.1.01	EXCAVACION DE 2M*1.50*2.80	M3	8.40	250.00	2,100.00
51	23171801	2.7.2.1.01	COLOCACION DE VALVULA DE AIRE	PA	1.00	800.00	800.00
52	23171801	2.7.2.1.01	TAPADO DE ZANJA	M3	8.40	125.00	1,050.00
53	23171801	2.7.2.1.01	ACHIQUE	UD	1.00	2,000.00	2,000.00



						SUB-TOTAL	442,137.82
						ITBIS	34,133.03
						Total:	476,270.85

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS CON 85/100 CENTAVOS, RD\$476,270.85

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



LIC. DULCE MOLINA DE POLANCO
Directora Administrativa-Financiera

